
 

 

UCHWAŁA NR LI/363/2023 

RADY MIASTA SŁUPCY 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)1) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 70) w związku z pkt  2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 

2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. 

poz. 774) i obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1132) Rada Miasta 

Słupcy uchwala, co następuje: 

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Miejskiej Słupca wynoszą: 

1. Od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton: 

1) wyprodukowanych po 2013 roku 

x 

Dla pojazdów 

posiadających certyfikat 

EURO 4 i wyżej lub 

wyposażonych 

w katalizator albo 

w instalację gazową 

Dla pozostałych pojazdów 

a) powyżej 3,5 t – 5,5 t włącznie 756 zł 828 zł 

b) powyżej 5,5 t – 9,0 t włącznie 1.212 zł 1.392 zł 

c) powyżej 9,0 t i poniżej 12 t 1.488 zł 1.656 zł 

2) wyprodukowanych przed 2014 rokiem 

x 

Dla pojazdów 

posiadających certyfikat 

EURO 4 i wyżej lub 

wyposażonych 

w katalizator albo 

w instalację gazową 

Dla pozostałych pojazdów 

a) powyżej 3,5 t – 5,5 t włącznie 828 zł 924 zł 

b) powyżej 5,5 t – 9,0 t włącznie 1.392 zł 1.536 zł 

c) powyżej 9,0 t i poniżej 12 t 1.656 zł 1.800 zł 

 
1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 10231



2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

a) dwie osie 

x x 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia na osi 

jezdnych 

od 12 ton mniej niż 13 ton 1.632 zł 1.656 zł 

od 13 ton mniej niż 14 ton 1.656 zł 1.680 zł 

od 14 ton mniej niż 15 ton 1.680 zł 1.704 zł 

od 15 ton i powyżej  1.704 zł 1.932 zł 

b) trzy osie 

od 12 ton mniej niż 17 ton 1.836 zł 1.848 zł 

od 17 ton mniej niż 19 ton 1.848 zł 1.932 zł 

od 19 ton mniej niż 21 ton 1.932 zł 1.980 zł 

od 21 ton mniej niż 23 ton 1.980 zł 2.076 zł 

od 23 ton i powyżej  2.076 zł 2.424 zł 

c) cztery osie i więcej 

od 12 ton mniej niż 25 ton 2.160 zł 2.208 zł 

od 25 ton mniej niż 27 ton 2.208 zł 2.268 zł 

od 27 ton mniej niż 29 ton 2.268 zł 2.520 zł 

od 29 ton i powyżej  2.520 zł 3.708 zł 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

1) wyprodukowanych po 2013 roku 

x 

Dla pojazdów posiadających 

certyfikat EURO 4 i wyżej 

lub wyposażonych 

w katalizator albo instalację 

gazową 

Dla pozostałych pojazdów 

od 3,5 ton i poniżej 12 ton 1.080 zł 1.140 zł 

2) wyprodukowanych przed 2014 

od 3,5 ton i poniżej 12 ton 1.200 zł 1.224 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi 

i rodzaju zawieszenia: 

x 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia na osi 

jezdnych 

a) dwie osie 

od 12 ton do 36 ton włącznie 2.160 zł 2.916 zł 

powyżej 36 ton 2.316 zł 2.952 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10231



b) trzy osie i więcej 

od 12 ton do 36 ton włącznie 2.448 zł 3.132 zł 

powyżej 36 ton 2.592 zł 3.684 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

od 7 ton i poniżej 12 ton 732 zł 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

x 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia na osi 

jezdnych 

a) jedna oś 

od 12 ton do 36 ton włącznie 696 zł 876 zł 

powyżej 36 ton 744 zł 936 zł 

b) dwie osie 

od 12 ton do 36 ton włącznie 1.296 zł 1956 zł 

powyżej 36 ton 1.728 zł 2.592 zł 

c) trzy osie i więcej 

od 12 ton do 36 ton włącznie 1.392 zł 1.752 zł 

powyżej 36 ton 1.680 zł 1.932 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) wyprodukowanych po 2013 roku 

x 

Dla pojazdów posiadających 

certyfikat EURO 4 i wyżej lub 

wyposażonych w katalizator albo 

instalację gazową 

Dla pozostałych pojazdów 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.704 zł 1.932 zł 

b) równej lub większej niż 

22 miejsca 2.184 zł 2.460 zł 

2) wyprodukowanych przed 2014 rokiem 

x 

Dla pojazdów posiadających 

certyfikat EURO 4 i wyżej lub 

wyposażonych w katalizator albo 

instalację gazową 

Dla pozostałych pojazdów 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.932 zł 2.160 zł 

b) równej lub większej niż 

22 miejsca 2.460 zł 2.712 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/289/2022 Rady Miasta Słupcy z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. 

poz. 8387). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Słupcy. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10231



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Słupcy oraz na stronie internetowej Miasta Słupcy. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Andrzej Szymkowiak  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10231


		2023-11-21T12:34:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




